حمایت های ایران در این موضوع
حساسیت غرب و به ویژه آمریکا را برانگیخت؛ خصوصا که بر خلاف افغانستان
و لبنان، این بار ایران به مداخله نظامی در خــاک اروپا پرداخته بود. جنگ
نهایتا با موافقت نامه دیتون پایان یافت که بر اساس آن همه نیروهای نظامی

)از جمله نیروهای ایران( ملزم به ترک منطقه شدند.
در ژوئن ۱۹۹۲ )خرداد ۱3۷۱ شمسی( واشنگتن تایمز از قول سیا اعلام کرد
که 4۰۰ نفر از نیروهای سپاه در ماه مه وارد بوسنی شدند و این نیرو به 35۰
تا 4۰۰ نیرویی پیوستند که در بوسنی از قبل حضور داشتند. در جنگ بوسنی
تعداد سه الی چهار هزار نیروی داوطلب شرکت داشتند. پروفسور کایز فیس،
استاد دانشگاه آمستردام می گوید که نقش نیروهای سپاه و حزب الله کوچک،
ولی مهم بود. آنها شامل جنگجویانی بودند که مانند نیروهای واکنش سریع
عمل کــرده و حمله های سریع الســیر انجام می دادند. بر اســاس گزارش
کریستوفر کوکس در سال ۱۹۹۶ )۱3۷5 شمسی( یک سوم سلاح هایی که
وارد بوسنی می شد یا منشاء ایرانی داشتند یا با حمایت ایران خریداری و به

بوسنی حمل می شد.
مرحوم هاشمی رفسنجانی در خاطرات خود می نویسد: »]به دکتر ولایتی[
گفتم یک میلیون دلار از باقی مانده قیمت نفت اهدایی را به رئیس جمهوری
بوسنی بدهد. هیئت بوسنیایی برای دور اول مذاکره آمدند.